



SADHANA NITRO CHEM LIMITED



Date: May 21, 2024

To,
BSE Limited,
P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001

To,
National Stock Exchange of India Limited
Exchange plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400051, India

Scrip Code: 506642; Symbol: SADHNANIQ

Subject: Newspaper Publication - Financial Results for quarter and financial year ended March 31, 2024.

Reference: Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of newspaper publication of Audited Standalone and Consolidated Financial Results of Sadhana Nitro Chem Limited (“the Company”) for the quarter and financial year ended March 31, 2024 approved at the meeting of Board of Directors of the Company held on Friday, May 17, 2024 in the following newspapers:

1. Financial Express
2. Mumbai Lakshadeep

Kindly take the same on your records.

For SADHANA NITRO CHEM LIMITED

NITIN
RAMESHCHAN
DRA JANI
Nitin Rameshchandra Jani
Company Secretary

Membership No.: A4757
Address: Plot No. 177, Room No. 16,
Jawahar Nagar Road No.2,
Goregaon (West) Mumbai-400062

Enclosure: Newspaper Publication

Corporate Office


10, Bruce Street, 1st Floor,
8/12, Homi Mody Street, Fort,
Mumbai - 400001

Factory Address

47, MIDC, Roha - 402116.
Dist. Raigad (M.S.)
Dhatav, Maharashtra

Registered Office

Hira Baug, 1st Floor,
Kasturba Chowk (C.P. Tank),
Mumbai - 400 004. INDIA

 SADHANA NITRO CHEM LIMITED (CIN L24110MH1973PLC016698) Regd. Office : Hira Baug, 1st Floor, Kasturba Chowk (C.P. Tank), Mumbai – 400004 *Ph.: 022-23865629 Fax: 022-23887235 E-Mail: sadhananitro@sncf.com Website: www.sncf.com STANDALONE/CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024									
Sr. No	Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED		(Rs in Lakh)	
		3 months ended on 31.03.2024 (Audited)	Preceding 3 months ended on 31.12.2023 (Unaudited)	Corresponding 3 months in the previous year ended on 31.03.2023 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2024 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2023 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2024 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2023 (Audited)	
		1)	Total income from operations	5767	4985	5071	19286	14757	19401
2)	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional item)	553	441	393	1612	706	1283	565	
3)	Net Profit / (Loss) for the period before tax (After, Exceptional items)	553	441	393	1612	706	1283	565	
4)	Net Profit / (Loss) for the period after tax (After, Exceptional items)	189	139	262	741	459	408	318	
5)	Total comprehensive income for the period (comprising profit/(Loss) for the period (after tax and other comprehensive income (after tax))	168	150	276	745	493	412	352	
6)	Equity Share Capital	2471	2471	2471	2471	2471	2471	2471	
7)	Earnings Per Share (of Rs.1/- each) for continuing and discontinued operation)	-	-	-	-	-	-	-	
	Basic:	0.08	0.06	0.11	0.30	0.19	0.17	0.13	
	Diluted:	0.08	0.06	0.11	0.30	0.19	0.17	0.13	
	* Per Equity Share Of Face Value Of Rs.1/- Each								
Note									
1) The Audited Standalone Financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 17th May, 2024. These audited financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards ("Ind-AS") as specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and the provisions of the Companies Act, 2013.									
2) The results for the year ended 31st March, 2024 are audited by the Statutory Auditor of the Company, under regulation 33 of Securities & exchange Board of India (Listing obligation and disclosure requirements) regulation, 2015, as amended. An unmodified report was issued by them thereon.									
3) The above results comprise the results of Sadhana Nitro Chem Limited (Parent Company) and AnuChem B.V.B.A. Belgium wholly owned subsidiary.									
4) The company is primarily engaged in one business segment i.e. manufacturing of chemical intermediates, heavy organic chemicals and performance chemicals and it is primary segment. The company is also engaged in the manufacture of wireless network equipment & related Software development. However, since the revenue, profits & total assets of this segment is less than 10% of the combined revenue, profits & assets of all the reporting segments, disclosures as required by Ind-As 108, 'Operating Segments' are not given.									
5) The Board of Directors have recommended a dividend of Rs. 0.15 per equity share (15%) for Financial Year 2023-24 in its meeting held on 17th May, 2024 which is subject to deduction of tax and shareholder's approval.									
6) Notes regarding the authorised capital: Pursuant to Board resolution and subsequent approval of shareholders the authorised share capital of the company has been increased from Rs. 30 Cr. to Rs. 60 Cr.									
7) Note on Re-appointment of Executive Directors: Pursuant to approval of Board and subsequent shareholders' approval Shri Asit D Javeri – Executive Chairman, Mr. Abhishek A. Javeri – Managing Director & Mrs. Seema A. Javeri - Executive Director (Administration) have been re-appointed on approved terms and conditions for a period of three years from 1st May, 2024.									
8) Note on Right Issue: The proposed right issue (not exceeding Rs. 49.95 Crores) is being in the process of re-aligning of right issue pricing (including premium) to bring it in line with SEBI guidelines, entitlement ratio determination which will be soon finalised.									
9) The figures for the quarter ended March 31, 2024 and March 31, 2023 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and unaudited published figures for the nine-month period ended 31st December, 2023& 31st December, 2022 respectively. Also, the figures for these nine-month period had only been reviewed and not subjected to audit.									
10) Previous period figures have been regrouped / reclassified, wherever necessary to conform to current period classification.									
11) The above is an extract of the detailed format of the financial results for the Quarter Ended 31st March, 2024 filed with Stock Exchange, under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Results'). The complete format of the results is available on www.bsindia.com & www.nseindia.com and on the company's website at www.sncf.com.									
For Sadhana Nitro Chem Limited Sd/- Abhishek Asit Javeri Managing Director DIN: 00273030									
Place: Mumbai Date : 17.05.2024									

साधना नायट्रो केम लिमिटेड							
(सीआयएस: एल२४११०एमएच१५७३पीएलसी०१६६६८)							
नोंदणीकृत कार्यालय: शिवा बाग, १ला मजला, कन्दुवा चौक (सी.पी.टी.के), मुंबई-४००००४, फोन: ०२२-२३८८२३५, ई-मेल: sadhananitro@snci.com वेबसाईट: www.snci.com							
३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता एकमेव व एकत्रित लेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल							
वर्षातील	एकमेव			एकत्रित			
	संपलेली तिमाही	मागील संपलेली तिमाही	मागील वर्षातील संपलेली तिमाही	संपलेले लेखा वर्ष	संपलेले लेखा वर्ष	संपलेले लेखा वर्ष	संपलेले लेखा वर्ष
	३१.०३.२०२४	३१.१२.२०२३	३१.०३.२०२३	३१.०३.२०२४	३१.०३.२०२३	३१.०३.२०२४	३१.०३.२०२३
	(लेखा-परिक्षित)	(अलेखा-परिक्षित)	(लेखा-परिक्षित)	(लेखा-परिक्षित)	(लेखा-परिक्षित)	(लेखा-परिक्षित)	(लेखा-परिक्षित)
कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	५७६७	४१८५	५०७१	१२२६६	१२७५७	११६०१	१२५१२
कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (का. व अपवादालाक बाबपूर्वी)	५५३	४४१	३९३	१६१२	७०६	१२८३	५६५
कार्यचलनातून एकूण संचयन (का. व अपवादालाक बाबनंतर)	५५३	४४१	३९३	१६१२	७०६	१२८३	५६५
कार्यान्वयन कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादालाक बाबनंतर)	१८९	१३५	२६२	७४१	४५९	४०८	३१८
कालावधीकरिता एकूण संचयन (कार्यान्वयन व कालावधीकरिता एकत्रित नफा/(तोटा) व इतर सर्वसंचयन (कार्यान्वयन))	१६८	१५०	२७६	७४५	४९३	४१२	३५२
समाप्त भांडवल	२४७१	२४७१	२४७१	२४७१	२४७१	२४७१	२४७१
उत्पन्न प्रतिभाग (₹.१/- प्रती) (अखंडीत व खंडीत कार्यचलनाकरिता)	*	*	*	*	*	*	*
मूळ:	०.०८	०.०६	०.११	०.३०	०.१९	०.१७	०.१३
समीकृत:	०.०८	०.०६	०.११	०.३०	०.१९	०.१७	०.१३

* दुर्जनी मुल्याचे प्रती समाप्त ५.१/- प्रती

टिप:

- एकमेव वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरिक्षित पुनर्विलोकन करण्यात आले आणि १७ मे, २०२४ रोजी झालेल्या संघटित सभेत संचालक मंडळद्वारे मान्य करण्यात आले. वरील वित्तीय निष्कर्ष हे कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १३३ सहाय्यीत कंपनी कायदा २०१३ च्या लागू तरतुदी आणि कंपनी (भारतीय लेखा प्रमाण) नियम २०१५ (बेळोवेळी सुधारित)च्या नियम ३ पुढीलनुसार भारतात सर्वसाधारणपणे स्वीकृत अन्य लेखा योजनांअंतर्गत विहित भारतीय लेखाप्रमाणानुसार तयार केले आहेत.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकव्हिजिट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिक्षकांनी ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता निष्कर्षांचे मर्यादित पुनर्विलोकन केले आहे. लेखापरिक्षकांचा पुनर्विलोकन अहवाल वरील निष्कर्षांवर कोणतीही निरीक्षण नोंद करित नाही.
- वरील निष्कर्षांत साधना नायट्रो केम लिमिटेड (पालक कंपनी) व त्यांच्या पुर्णतः मालकीची उपकंपनी अ. अयुक्तेम बी.व्ही.बी.ए., बेल्जीयम यांचे निष्कर्ष समाविष्ट आहेत.
- कंपनी मुख्यतः एका व्यवसायी विभागात अर्बात केविलक उत्पादने, हेवी ऑर्गेनिक केमिकल्स व पारफॉर्मन्स केमिकल्स या मध्ये कार्यरत आहे. कंपनी बायब्लेस नेटवर्क उपकरणे व सेवा उत्पादनात कार्यरत आहे. तथापि सरद विभागातील माहसूल, नफा व एकूण मालमत्ता ही एकत्रित माहसूल, नफा व सर्व निष्कर्षांद्वारे विभागावरील मालमत्ताचे एकत्रित १०% आहे जे इंडिएस १०८, कार्यचलित विभागातून आवश्यकतेप्रमाणे दिलेले नाही.
- संचालक मंडळाने १७ मे, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या सभेत वित्तीय वर्ष २०२३-२४ करिता रु. ०.१५ प्रती समाप्त (१५%) लाभांश शिफारस केला, जे भागधारकांच्या व करकरातीवर अवलंबून आहे.
- अधिकृत भांडवलवाढत टॉप: मंडळ ठरवानुसार आणि तद्नंतर भागधारकांच्या मान्यतेनुसार कंपनीचे अधिकृत भाग भांडवलत रु. ३० कोटी ते रु. ६० कोटी अशी वाढ करण्यात आली.
- कार्यकारी संचालकांच्या पुनर्निवृत्तीवर टॉप: मंडळाच्या मान्यतेनुसार आणि तद्नंतर भागधारकांच्या मान्यतेप्रमाणे दि. १ मे, २०२४ पासून ३ वर्षांच्या कालावधीकरिता मान्य व नियम अटीनुसार श्री. अरिस्त डी. झवेरी-कार्यकारी अध्यक्ष, श्री. अभिषेक ए. झवेरी- व्यवस्थापकीय संचालक व श्रीमती सीमा ए. झवेरी - कार्यकारी संचालिका (प्रशासन) यांच्या पुनर्निवृत्तीस मान्यता देण्यात आली.
- राईट इश्युर टॉप: सेबी मार्गदर्शनानुसार नियोजित राईट इश्यू (रु. ४९.९५ कोटी मर्यादित) हे संपूर्ण निविदाीत त्सात राईट इश्यू किमतीचे (प्रिप्रिप्रिप्रि) प्रक्रियेच्या पुर्तित आहे जे लक्ष्यपूर्णाकार्याचे प्रयत्न केले जाईल.
- ३१ मार्च, २०२४ व ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिताचे आकडे हे संपूर्ण वित्तीय वर्षांतर्गत लेखापरिक्षित आकडे आणि ३१ डिसेंबर, २०२३ व ३१ डिसेंबर, २०२२ रोजीचे आवश्यक वित्तीय वर्षांच्या वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर नमुन्यातील उतरात आहे. वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या www.bseindia.com आणि कंपनीच्या www.snci.com वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- मागील कालावधीचे आकडे मातृ कालावधीच्या वर्गीकरणाकरिता आवश्यक आहे ते पुनर्नमुन करण्यात आले.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकव्हिजिट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसह सरद करण्यात आलेली ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर नमुन्यातील उतरात आहे. वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या www.bseindia.com आणि कंपनीच्या www.snci.com वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

साधना नायट्रो केम लिमिटेडकरिता
 सही/-
 अभिषेक अरिस्त झवेरी
 व्यवस्थापकीय संचालक
 डीआयएस: ००२७३०३०

ठिकाण: मुंबई
 दिनांक: १७.०५.२०२४